



Résultats consolidés du premier semestre 2025

Résilience de l'activité et des résultats en France et à l'International
Une situation financière solide et une trésorerie nette de 150 M€

Paris (France) 23 septembre 2025, 17h45 - Groupe CRIT (FR0000036675 – CEN), acteur majeur du travail temporaire et de l'assistance aéroportuaire en France et à l'international, annonce les résultats de son 1^{er} semestre d'activité de l'exercice 2025. Les comptes ont été arrêtés par le Conseil d'Administration réuni le 23 septembre 2025.

En M€	Juin 2025	Juin 2024
Chiffre d'affaires	1 636,7	1 392,4
EBITDA ⁽¹⁾	61,7	56,3
Tx EBITDA/CA	3,8%	4,0%
Résultat opérationnel courant	33,7	34,7
Résultat opérationnel	33,7	32,8
Résultat financier	(4,0)	7,1
Résultat avant impôt	30,3	40,2
Charge d'impôt sur le résultat	(12,3)	(13,8)
Résultat net	18,0	26,4
RESULTAT NET PART DU GROUPE	17,0	24,8

Les procédures d'examen limité sont effectuées et le rapport d'examen limité est en cours d'élaboration.

À la suite de l'acquisition d'OPENJOBMETIS, le management du Groupe rappelle qu'il a souhaité faire évoluer l'organisation de son reporting et faciliter la lecture de son information sectorielle. Le suivi de l'activité et le reporting interne sont désormais structurés autour de deux secteurs d'activité distincts :

- L'activité « Travail temporaire », activité de conseil en ressources humaines et cœur de métier historique du Groupe, inclut le recrutement ainsi que désormais les autres activités de délégation de personnel qualifié (conseil en ingénierie, maintenance industrielle, formation...).
- L'activité « Aéroportuaire » inclut les prestations effectuées dans un environnement aéroportuaire relatives aux passagers, aux avions, et au fret.

L'information financière sectorielle comparative présentée a été retraitée sur la base de cette nouvelle organisation.

Chiffre d'affaires consolidé : + 17,5%

Le chiffre d'affaires consolidé du 1^{er} semestre 2025 s'établit à 1 636,7 M€ contre 1 392,4 M€ en hausse de 17,5% par rapport à la même période de 2024. Cette progression intègre un impact périmètre de 18,8% lié à l'intégration d'OPENJOBMETIS (OJM), société de droit italien consolidée depuis mai 2024. A périmètre et change constants, le chiffre d'affaires est en léger recul de -1,4% (-0,6% en croissance organique CJO ⁽²⁾), évolution qui témoigne d'une part de la résilience de l'activité face à des conditions de marché toujours difficiles, en même temps qu'elle caractérise la force de la nouvelle empreinte européenne du Groupe.

Travail temporaire : Résilience de l'activité en France et forte croissance à l'international

La division Travail temporaire (86,7% de l'activité totale) affiche un chiffre d'affaires de 1 419,6 M€ ⁽³⁾ en hausse de 19,4% par rapport au 1^{er} semestre 2024. Si cette forte progression intègre l'impact périmètre lié à l'intégration d'OJM, la croissance organique CJO ⁽²⁾ est quasiment stable (-1,8%) ce qui est une excellente performance dans un contexte de marché dégradé, marqué par la faiblesse de la croissance économique et les incertitudes géopolitiques entretenues depuis le début de l'année.

France : -2,6% en organique CJO ⁽²⁾

En France (52,4% de l'activité du pôle), le chiffre d'affaires du semestre atteint 743,4 M€ en baisse de 2,6% en organique CJO ⁽²⁾ par rapport à 2024 dans un marché en recul de 5,0 % ⁽⁴⁾. L'activité a été soutenue principalement par le secteur industriel, en particulier l'aéronautique et l'agroalimentaire.

International : +61%

A l'international (47,6% de l'activité du pôle), le chiffre d'affaires du semestre s'établit à 676,2 M€ en hausse de 61% par rapport à 2024. Cette performance résulte de l'intégration d'OPENJOBMETIS. En organique CJO ⁽²⁾ et périmètre constant, l'activité est pratiquement stable (-1,6%) avec des évolutions contrastées selon les zones géographiques considérées.

Aéroportuaire : des niveaux de performance toujours élevés

La division Aéroportuaire (13,7% de l'activité totale) réalise un chiffre d'affaires semestriel de 224,0 M€ ⁽³⁾ en hausse de 6,9% (+6,5% à périmètre et change constants).

Progression de l'EBITDA et situation financière solide

Sur le semestre, l'EBITDA du Groupe s'élève à 61,7 M€ contre 56,3 M€ en 2024 et la marge ressort à 3,8%.

La division Travail temporaire affiche un EBITDA de 45,0 M€ et une marge de 3,2%.

En France, le Groupe affiche un EBITDA de 22,7 M€, soit une marge de 3,1% stable par rapport à l'année 2024.

A l'international, l'EBITDA ressort à 22,3 M€, soit une marge de 3,3%.

Sur la division Aéroportuaire, avec une activité qui reste sur des niveaux élevés, l'EBITDA s'établit à 16,7 M€ comme au premier semestre 2024, soit une marge de 7,5%.

Après prise en compte des dotations nettes aux amortissements en hausse de 6,5 M€, principalement du fait de l'amortissement des incorporels OJM acquis (2,9 M€) et de l'impact périmètre relatif aux droits d'usage des contrats de location (1,9 M€), le résultat opérationnel s'établit à 33,7 M€ contre 32,8 M€.

Le résultat financier négatif à hauteur de 4 M€ s'explique pour 6,3 M€ par une perte de change relative aux actifs libellés en USD, le solde s'expliquant par la baisse des produits financiers consécutifs à la baisse des taux et au financement de l'acquisition d'OJM.

Au total, le résultat net du Groupe après prise en compte d'une charge d'impôt de 12,3 M€, s'élève à 18 M€ contre 26,4 M€ en 2024. La trésorerie nette du Groupe s'établit au 30 juin à 150 M€.

Perspectives 2025

Dans un environnement économique toujours attentiste, le Groupe entend continuer à défendre son activité et ses résultats. Dans le travail temporaire, malgré une base de comparaison défavorable au troisième trimestre après l'année des JO, des signes encourageants d'amélioration de l'activité se dessinent depuis la rentrée. Ces signes devront être confirmés au cours des prochains mois.

Dans l'aéroportuaire, les perspectives demeurent solides.

Annexe détaillée des impacts de change et de périmètre

En M€	Chiffre d'affaires				Variation 2025/2024	Variation organique	Impact change ⁽⁵⁾	Impact périmètre ⁽⁶⁾
	2025		2024					
	M€	% CA	M€	% CA				
Travail temporaire	1 419,6	86,7%	1 188,8	85,4%	19,4%	(2,7%)	0,1%	22,0%
Assistance aéroportuaire	224,0	13,7%	209,6	15,1%	6,9%	6,5%	0,4%	0,0%
Eliminations interactivités	(6,8)	(0,4%)	(5,9)	(0,4%)	14,3%	14,3%	0,0%	0,0%
TOTAL GROUPE	1 636,7	100,0%	1 392,4	100,0%	17,5%	(1,4%)	0,1%	18,8%

⁽¹⁾ Résultat opérationnel avant prise en compte des dotations nettes aux amortissements

⁽²⁾ La croissance organique CJO (corrigée des jours ouvrés) du chiffre d'affaires correspond à la croissance organique à nombre de jours ouvrés constants.

⁽³⁾ Hors éliminations interactivités

⁽⁴⁾ Prism'emploi, cumul marché, données brutes de janvier à fin mai 2025 (5 mois)

⁽⁵⁾ Impact de change calculé en appliquant aux chiffres d'affaires en devises de l'année courante les taux de conversion de l'année antérieure

⁽⁶⁾ Les impacts de périmètre sont calculés en retraitant le chiffre d'affaires :

- D'une part de la contribution des entités acquises dans l'année et de celle des entités acquises l'exercice précédent jusqu'à la date anniversaire de l'acquisition,
- D'autre part, pour les entités cédées dans l'année, de la contribution de chiffre d'affaires des mois de l'exercice antérieur pour lesquels les entités ne sont plus consolidées en N et pour les entités cédées en N-1 de la contribution de chiffre d'affaires de l'exercice antérieur jusqu'à la date de cession.

Prochain rendez-vous :

Chiffre d'affaires du 3^{ème} trimestre 2025 : 22 octobre 2025 après Bourse

Le Groupe CRIT, acteur majeur du travail temporaire et de l'assistance aéroportuaire en France et à l'international, est coté sur Euronext Paris (compartiment B, FR0000036675) et fait partie des indices, CAC All-shares et Euronext Family Business.

CONTACTS

Groupe Crit

Tél : 01.49.18.55.03

communicationfinanciere@groupe-crit.com

www.groupe-crit.com

Seitosei.Actifin

Tél : 01.56.88.11.11

Relations Investisseurs - Stéphane Ruiz :

stephane.ruiz@seitosei-actifin.com

Relations Presse - Isabelle Dray :

isabelle.dray@seitosei-actifin.com